
 

 

Skolebestyrelsesmøde – Sønderskov-Skolen 

 

Dato: 13-05-2025 

Inviterede:  Jeppe Solløs Rasmussen, Christian Funder-Stokholm, Camilla Rudebeck Juhl, 

Christina Elkjær, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Claus Bo Højgaard, Jane 

Dollerup Rasmussen, Susan Kamstrup, Morten Faarbæk, Ulla Lassen, Nicole Olivia 

Sørensen, Rasmus Wagner og Birgit Dyngby 

Fraværende: Rasmus Wagner 

Sted: Lokale 21 kl. 17.00-19.00 

  

Referent: Ulla Lassen 

 

1) Kort nyt: 

Ledelsen:  

Er optaget af fagfordelingen til kommende skoleår. Fagfordelingen blev i år afholdt lidt 

anderledes og det var en god proces. Næste uge deltager Morten, Susan og Ulla på 

skemalægningsworkshop for at lægge skemaerne for kommende skoleår. 

 

Vi har opnormeret og har derfor ansat to medarbejdere til løft af dansk og matematik i 

udskolingen. Endvidere har vi ansat en teknisk servicemedarbejder 15 timer pr. uge. 

 

På grund af langtidssygefravær har vi ansat en i et vikariat til 6. årgang. 

 

Ulla orienterede om, at hun går på pension med udgangen af september måned. Der vil 

komme et stillingsopslag til ny afdelingsleder til besættelse 1. august 2025. 

 

Vi er i gang med planlægning af skolens 70-års fødselsdag, hvor projektet i forbindelse 

med den store fremvisning handler om skolens fødselsdag. Overskriften er en tidslinje, 

hvor hver årgang arbejder med et årti. Indskolingen arbejder med fødselsdage og fødsel. 

 

73 nye kommende 0. årgangs-elever startede 1. maj. Opstarten er gået supergodt.  

 

Skolen har modtaget en bevilling på 600.000 kr. til renovering af skolebiblioteket. Der er 

forskellige aktører på banen, som skal hjælpe med at renovere og optimere 

skolebiblioteket.  

 

Elevrådet: 

Elevrådet er i gang med at afslutte. Er i gang med at se på evt. digitale problemer, hvor 

følgende bl.a. kom frem: Digital mobning, sociale medier. Der blev lavet plakater 

pba.drøftelserne. 

Det sidste fælles elevrådet er også afholdt. 

 



Der pågår nu et arbejde med at værge kandidater til næste skoleårs elevråd. 

På fredag afholdes fælles sidste skoledag for alle skoler i kommunen. Et alkoholfrit 

arrangement. 

 

Genbrugsstation er ikke glemt – arbejdes der stadig på. 

 

Skolens medarbejdere:  

Medarbejderne oplevede også, at fagfordelingen gik rigtig godt. 

Det opleves, at der er en god stemning på skolen. 

 

Det kan mærkes, at 9. årgang er i gang med deres afslutning.  

 

Der er sket opdeling af morgensang/fællessamlingerne, så faserne er hver for sig, da vi er 

blevet så stor en skole. Der er stadig to fællessamlinger for hele skolen. 

 

2) Skoleårets planlægning – næste skoleår er i støbeskeen v. Ulla og Birgit 

Referat: Der sættes to lærere på i de kreative fag, hvor det overhovedet er muligt. Derudover 

prioriteres som nævnt ovenfor holdtimer i udskolingen. 

 

Den kortere skoledag har vi stadigvæk som i år – nedsat med to ugentlige timer. 

 

Den nye folkeskoleaftale læner sig godt op ad det at være en LEAPS-skole.  

Der er øget frihed i den nye folkeskoleaftale. Bl.a. opstartes juniormesterlære i kommende 

skoleår med base på Nørreskov-Skolen. Juniormesterlære er ikke adgangsgivende til 

gymnasiale uddannelser, men til øvrige ungdomsuddannelser. Dem, der vælger denne 

mulighed, skal kun op i to af afgangsprøverne.   

 

Der vil fra kommende skoleår være svømning hele året på 5. årgang. 

Derudover vil der på 8. og 9. årgang være et mini-valgfag en time om ugen. Der vælges 

mellem følgende mini-valgfag: Brætspil, Klima-helte, Sport for sjov, Sprog-lab, Krea-tion 

 

3) Forældreaften-opsamling. Drøftelse om hvorledes vi kan samle/forstå 

tilbagemeldinger fra forældreinput.  

Referat: Vigtigt, at vi på skolens hjemmeside gør opmærksom på de fællesskaber, vi har - hvad vi 

gør og kan. At vi har fokus på at styrke fællesskaber, både de små og store. Vi skal være 

bedre til at brande skolen.  

 

Drøftet at starte med at få beskrevet de fællesskaber og initiativer vi har. Bl.a. skal der 

være en beskrivelse på skolens hjemmeside / Aula samt en fysisk folder. 

Endvidere at der sættes billeder m.m. op rundt omkring på skolen, som viser disse 

fællesskaber.  

 

Personalet inddrages, ved at de får tilbagemeldingerne fra forældremødet ud til drøftelse 

på teammøder. 

 

4) Cykelkampagne i maj 

Referat I år har skolepatruljen taget en stor tørn mht. stempling i de to uger, det kører. 

Der mangler cykelstativer ved indskolingen, selvom der er sat yderligere cykelstativer op 



 

 

5) Jeppe og Birgit på tur – Røding Højskole omkring forældre/skole-samarbejdet,- 

hvad fik de/vi med? 

 

 

 

Overskriften var Grundtvig og Skolen med flere spændende oplæg og efterfølgende 

drøftelser i arbejdsgrupper 

 

Der var en del sange og også drøftelse af hvordan man på skoler kan facilitere fællessang. 

 

Der var et spændende oplæg med en super god oplægsholder fra Skole og Forældre med 

overskriften ”Skal vi have forældrene ud af skolen?” 

Hun kunne være en mulig oplægsholder til et fælles forældremøde, evt. til januar måned 

2026. Hendes oplæg handlede bl.a. om hvordan, man gør forældremøder mere spændende 

og inddragende. 

Slides fra oplæg udsendes sammen med referatet. 

 

Evt: I næste uge er der FRO-møde som i høj grad kommer til at handle om det, der rører sig 

omkring fremtidens skole. Bl.a. skal drøftes midlerne til renovering af skoler samt 

skoledistrikter. 


